СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

шестого созыва

ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ

О присвоении звания «Почетный гражданин

муниципального района Ишимбайский район»

В соответствии с Уставом муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан, рассмотрев протокол заседания комиссии

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по

наградам от 8 апреля 2025 года № 2, Совет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан шестого созыва р е ш и л:

1. За заслуги перед Отечеством и муниципальным районом

Ишимбайский район Республики Башкортостан присвоить звание «Почетный

гражданин муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан» следующим фронтовикам – участникам Великой

Отечественной войны:

 - Зельдину Христофору Абрамовичу;

 - Минигулову Авхади Батыргареевичу;

 - Хисамутдинову Нуретдину Кашафутдиновичу.

2. Вручить нагрудный знак, ленту, специальное удостоверение

удостоенным звания «Почетный гражданин муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан» Зельдину Х.А., Минигулову

А.Б., Хисамутдинову Н.К. в срок до 5 мая 2025 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газетах «Восход» и «Торатау»,

разместить на официальном сайте муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                    Г.И. Баканова

г. Ишимбай

10 апреля 2025 года

№ 8-129